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2009. évi . . . törvény

az államháztartás egyensúlyát javító különadóról és járadékról szóló 2006 . évi LIX .
törvény módosításáról

1. § Az államháztartás egyensúlyát javító különadóról és járadékról szóló 2006 . évi LIX .
törvény (a továbbiakban : Kjtv .) 1 . §-a helyébe a következő rendelkezés lép :

„l . § (1) A 2. rendelkezései szerint meghatározott személy az e törvényben el ő írt adóalap
után különadót fizet . A különadó a központi költségvetést illeti meg .

(2) A 4. §-ban meghatározott személy járadék fizetésére kötelezett . A járadékból származ ó
bevétel a központi költségvetést illeti meg .

(3) A (2) bekezdésben említett járadék adónak minősül . Az e törvényben nem szabályozott
kérdésekben az adózás rendjéről szóló 2003 . évi XCII. törvény (Art .) rendelkezései az
irányadók . ”

2. § A: Kjtv . . 2 . §-át megelőző alcím és 2. §-a helyébe a következő alcím és rendelkezések
lépnek :

„Egyes magánszemélyek különadó-kötelezettsége

„2 . § (1) Különadó fizetésére köteles az a magánszemély, aki köztulajdonban álló gazdaság i
társaságtól a munkaviszonyára, a munkavégzésre irányuló egyéb tartós megbízáson alapuló
jogviszonyára tekintettel, vagy egyébként a gazdasági társaságokról szóló törvény szerin t
vezető tisztségviselőnek minősülő személyként a (2) bekezdés szerint különadó-alapnak
minősülő bevételt szerez . Ezt a rendelkezést nem kell alkalmazni azon magánszemél y
esetében, akinek a javadalmazását külön törvény határozza meg .

(2) Az (1) bekezdésben említett különadó alapjának minősülnek az (1) bekezdésben
meghatározott jogviszonyban/jogviszonyokban álló magánszemély következ ő bevételei :

a) a rendszeres járandóság(ok) összegéb ő l (együttes összegéb ől) a napi 66 ezer forinto t
meghaladó rész (a továbbiakban:rendszeres járandóság különadó-alapja), amelyet annyi
naptári napra számolva kell figyelembe venni, ahány naptári nap van az adóévre es ő
rendszeres – napi 66 ezer forintot meghaladó – járandósággal megfizetett időszakban, azzal
hogy egyidejűleg fennálló jogviszonyok esetén ugyanaz a nap egy napnak számít ;

b) a nem rendszeres járandóság ;

c) a felmondási járandóság.

(3) E § alkalmazásában
a) rendszeres járandóság: minden olyan bevétel (bér, munkadíj, tiszteletdíj stb .) amely a

magánszemélyt a jogviszony megszűnéséig e jogviszonyra tekintettel jogszabály vagy
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szerződés alapján teljesítménykövetelmény kitűzése nélkül, meghatározott időközönként,
vagy a tartós megbízás teljes idő tartamára illeti meg ;

b) nem rendszeres járandóság: az a) pont szerinti bevételt (is) szerz ő magánszemélyt a
jogviszony fennállásáig megillető minden az a) pontban nem említett bevétel (tizenharmadik
havi illetmény, nem havonta elszámolt jutalom, prémium, szabadságmegváltás stb .) ;

c)felmondási járandóság : a jogviszony megszűnésekor az a)-b) pontban nem említet t
járandóságként (végkielégítés, hallgatási pénz, határozott idejű szerződés felmondásábó l
eredő kifizetés stb .) ;

d) köztulajdonban álló gazdasági társaság : az a gazdasági társaság, amelyben a Magyar
Állam, helyi önkormányzat, helyi önkormányzat jogi személyiséggel rendelkez ő társulása,
többcélú kístérségi társulás, fejlesztési tanács, kisebbségi önkormányzat, kisebbség i
önkormányzat jogi személyiségű társulása, költségvetési szerv vagy közalapítvány — külön -
külön vagy együttesen számítva — többségi befolyással rendelkezik (a továbbiakban : kifizető) ;

e) többségi befolyás : az olyan kapcsolat, amelynek révén a befolyással rendelkez ő egy jogi
személyben a szavazatok több mint ötven százalékával — közvetlenül vagy a jogi személybe n
szavazati joggal rendelkező más jogi személy (köztes vállalkozás) szavazati jogán keresztül —
rendelkezik, azzal, hogy a közvetett módon való rendelkezés meghatározása során a jog i
személyben szavazati joggal rendelkező más jogi személyt (köztes vállalkozást) megillet ő
szavazati hányadot meg kell szorozni a befolyással rendelkezőnek a köztes vállalkozásban ,
illetve vállalkozásokban fennálló szavazati hányadával, ha azonban a köztes vállalkozásba n
fennálló szavazatainak hányada az ötven százalékot meghaladja, akkor azt egy egészként kel l
figyelembe venni .

(4) A fizetendő különadó összege

a) a rendszeres járandóság különadó alapja után 39 százalé k

b) az adóév elejétől halmozott nem rendszeres járandóságként megszerzett bevételb ől az
adóév elejétől halmozott — ugyanazon jogviszonyban megszerzett — rendszeres járandóság 5 0
százalékának és a halmozott nem rendszeres járandóság különadóként már figyelembe vet t
részének együttes összegét meghaladó rész ;

c) a (2) bekezdés c) pontjában említett bevételb ől a jogviszony megsz űnését megelőző hat
teljes naptári hónapban megszerzett rendszeres járandóságot meghaladó rész .

(5) A kifizető a különadót a személyi jövedelemadó-el ő leggel együtt

a) a tő le származó rendszeres járandóság(ok) összegéb ől a (2) bekezdés a) pontja szerint
számított különadóelőleg-alap után a (4) bekezdés a) pontja szerinti mértékkel különadó -
előlegként ,

b) a nem rendszer járandóság és a felmondási járandóság után forrásadókén t

a kifizetéskor állapítja meg, elkülönítve igazolja, vallja be, és fizeti meg, azzal, hogy a b)
pont szerinti bevételb ől a személyi jövedelemadóról szóló törvény rendelkezéseinek
megfelelően határozza meg az adóel ő leg számításánál figyelembe vett jövedelmet (amely a
társadalombiztosítás ellátásaira és a magánnyugdíjra jogosultakról, valamint e szolgáltatáso k

fedezetéről szóló törvény alkalmazásában járulékalapnak, vagy az egészségügyi
hozzájárulásról szóló törvény alkalmazásában a hozzájárulás alapjának min ősül), azonban

abból a személyi jövedelemadó adóelőleg-alapjaként a levont különadóval csökkentett rész t
és az utána számított adóalap-kiegészítést veszi figyelembe .

(6) A magánszemély a személyi jövedelemadó bevallásába n

a) elkülönítve összeszámítja az e § szerinti valamennyi rendszeres járandóságból származó

adóévi bevételét, amelyb ől a (2) bekezdés a) pontja és a (4) bekezdés a) pontja szerint
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megállapítja a rendszeres járandóság különadó-alapját, és a különadót, valamint a kifizet ő(k)
által levont, igazolt különadó-el ő leg figyelembe vételével kiszámítja a bevallás benyújtásár a
nyitva álló határidő ig befizetend ő különadót ;

b) a (2) bekezdés b) és c) pontja szerinti bevételéb ől a személyi jövedelemadóról szóló
törvény rendelkezései szerint történő jövedelme kiszámításánál a különadó címén levont rész t
nem veszi figyelembe, azonban a személyi jövedelemadó bevallásában elkülönítve vallja be ,
és az összes jövedelmét az adóévben e bevételrész hozzáadásával állapítja meg .

(7) Az e §-ban nem szabályozott egyéb kérdésben a személyi jövedelemadóról szól ó
törvény rendelkezéseinek értelemszerű alkalmazásával kell eljárni . "

3. § (1) Ez a törvény a kihirdetését követő 44. napot követő hónap első napján lép
hatályba .

(2) E törvény a 4. § kivételével a hatálybalépést követő napon hatályát veszti .

4. § (1) 2011 . december 31-én hatályát veszti a Kjtv . 1 . §-ának e törvénnyel megállapítot t
(1) bekezdése, valamint a Kjtv . e törvénnyel megállapított 2. §-a és a §-t megel őző alcím .

(2) Ez a § 2012 . január 1-jén hatályát veszti .
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INDOKOLÁS

Az állami/önkormányzati többségi tulajdonban álló gazdasági társaságoknál kirívóan maga s
jövedelmet szerző magánszemélyek közterhekhez való — jövedelemi, vagyoni viszonyaikna k
megfelelő — hozzájárulása érdekében a Javaslat különadó-fizetési kötelezettséget vezet be .

Az 1 . §-hoz

A különadó a központi költségvetés bevétele . (A hitelintézetek által fizetendő járadék
szabályai változatlanok, a §-ban az e kötelezettségre vonatkozó rendelkezések szerepeltetés e
kizárólag jogszabály-szerkesztési megfontolásból szükséges . )

A 2. §-hoz .

A különadó a rendszeres járandóságok esetében kifizet ői adóelőleg-levonással, és a
magánszemély által év végi bevallásban történő elszámolással megfizetett adó, a nem
rendszeres és felmondási járandóságok esetében a kifizet ő által levont és befizetett forrásadó .
A különadó az érintett magánszemélyek járandóságának meghatározott része a következ ők
szerint :

- Valamennyi rendszeres járandóság együttes összegéből a napi 66 ezer forintot
meghaladó rész után 39 százalék. Ezt a részt annyi naptári napra számolva kel l
figyelembe venni, ahány naptári nap van az adóévre es ő rendszeres — napi 66 ezer
forintot meghaladó — járandósággal megfizetett id őszakban. Egyidejűleg fennálló
jogviszonyok esetén ugyanaz a nap egynek számít ;

A nem rendszeres járandóságnak (pl . prémium, jutalom) az évben addig megszerzett
rendszeres járandóság 50 százalékát és a halmozott nem rendszeres járandósá g
különadóként már figyelembe vett részének együttes összegét meghaladó része az adó .

A magánszemély jogviszonyának megszűnésével együtt járó juttatásnak
(végkielégítés, hallgatási pénz, határozott idej ű szerződés felmondásából eredő
kifizetés) a jogviszony megszűnését megelőző hat teljes naptári hónapban megszerzet t
rendszeres járandóságot meghaladó része az adó .

A külőnadóval érintett járandóságok járulékalapot képeznek, és a személyi jövedelemadó
szerint is adókötelesek . A nem rendszeres és felmondási járandóságból forrásadóként levon t
részt a személyi jövedelemadó fizetési kötelezettség szempontjából a jövedele m
megállapításakor nem kell figyelembe venni, azonban azt a magánszemélynek be kell vallani a
és az egyes jogosultságait meghatározó adóévi összes jövedelmét e bevéte l
figyelembevételével kell meghatároznia.

A 3. §-hoz és a 4 . §-hoz.

A különadó fizetésére vonatkozó szabályozás a válsággal vélhet ően még érintett 2010-2011 .
évekre vonatkozik, ennek megfelel ően és a kellő felkészülési idő biztosítása érdekében a
törvény kihirdetést követő 44. napot követő hónap első napján lép hatályba, és a különadóra
vonatkozó rendelkezések 2011 . december 31-én hatályukat vesztik .

Budapest, 2009 . október ~9 .
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Dr. Katona Bél a
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Helyben

Tisztelt Elnök Úr !

A Házszabály 85 . § (2) bekezdése alapján benyújtjuk az államháztartás egyensúlyát javító
különadóról és járadékról szóló 2006 . évi LIX. törvény módosításáról szóló
törvényjavaslatot .

Budapest, 2009 . október (9 .
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